
 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

 «Основная общеобразовательная школа имени А.П. Ермоленко  

Лесозаводского городского округа с. Марково» 

 

 

22 февраля 2024 года         № 28 

ПРИКАЗ 

 

Об организации и проведении ВПР 

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 года № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения ВПР в МОБУ ООШ ЛГО с. Марково на 

2023/2024 учебный год: 

 

Класс  Предмет  Дата  
4 Математика 08.04.24г. 
4 Русский язык  

(1 часть) 
20.03.24г. 

4 Русский язык  

(2 часть) 
03.04.24г. 

4 Окружающий мир 09.04.24г. 
5 Русский язык  22.03.24г. 
5 Математика 04.04.24г. 
5 История 20.03.24г. 
5 Биология 08.04.24г. 
6 Русский язык  19.03.24г. 
6 Математика 21.03.24г. 
6 Предмет естественно – научного цикла (случайный выбор) 05.04.24г. 
6 Предмет общественно – научного цикла (случайный 

выбор) 
03.04.24г. 

7 Русский язык  09.04.24г. 
7 Математика 21.03.24г. 
7 Предмет естественно – научного цикла (случайный выбор) 05.04.24г. 
7 Предмет общественно – научного цикла (случайный 

выбор) 
11.04.24г. 

8 Русский язык  03.04.24г. 
8 Математика 08.04.24г. 
8 Предмет естественно – научного цикла (случайный выбор) 02.04.24г. 
8 Предмет общественно – научного цикла (случайный 

выбор) 
05.04.24г. 

 

2. Назначить школьным координатором – Гранже И.Д. 

3. Назначить общественным наблюдателем Фалько А.А. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОБУ ООШ ЛГО с. Марково                                 Н.А. Балицкая 


